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آذربایجان غربی- سکینه 
اسمی   در حالی کــه کمتر 
ــاز بــرداشــت  از دو مـــاه بــه آغـ
محصول استراتژیک سیب 
آذربــایــجــان غربی مــانــده؛ اما 
بــاغــداران منطقه نگرانند آیا 
مشکلات همه ساله بــازار به خصوص سیب 

صنعتی، امسال هم تکرار می شود؟
آذربـــایـــجـــان غــربــی بــا تــولــیــد ســالانــه نــزدیــک 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تنُ، قطب نخست سیب 
در کشور به شمار می رود؛ اما متأسفانه هر سال 
با غفلت از این ظرفیت به دلیل نبود برنامه ریزی 
منسجم بخشی از سرمایه های هنگفت مهم و 

اقتصادی به هدر می رود.
هــر ســال بــا نــزدیــک شــدن بــه فصل بــرداشــت 
سیب، قصه تلخ و تکراری نبود بــازار مناسب، 
نبود برنامه مشخص و الگوی مناسب کشت، 
نبود ســورت و بسته بندی مناسب محصول، 
منطقی نبودن قیمت ها با توجه به هزینه تولید، 
گران بودن هزینه های حمل و نقل به همراه فراهم 
نبودن زیرساخت های صادراتی نیز در این استان 
روایــت مــی شــود. ایــن قصه با ضــرر بــاغــداران و 
هدررفت سرمایه های بخش کشاورزی استان 

خاتمه می یابد.
در کنار سهم ناچیز استان در صــادرات سیب و 
بازار پس از تولید این محصول مهم و اقتصادی که 
معیشت بیش از ۶۰ هزار خانوار استان را به صورت 
مستقیم شامل مــی شــود، انباشت سیب های 
صنعتی تولیدی استان در کنار جاده هاست. 
موضوعی که چندین سال است با وجود تشکیل 
جلسات متعدد و وعده های مختلف مسئولان، هر 

سال به قوت خود باقی است.
هر چند ســال گذشته با ورود دولــت از طریق 
تعاون روستایی و خرید تضمینی سیب صنعتی 
امیدها برای رفع این مشکل اقتصادی چندین 
ساله بخش کشاورزی استان زنده شد، اما خرید 
دیرهنگام و فراهم نبودن زیرساخت های لازم 
سبب شد این طرح چندان موفق نباشد. امسال 
در حالی که دو ماه برای برنامه ریزی ساماندهی 
بازار سیب استان زمان است، امید می رود دیگر 
باغداران این منطقه مشکلات سال های گذشته 

را تجربه نکنند.
حـــدود ۵۰ هـــزار هکتار از مساحت ۱۲۰ هــزار 
هکتاری باغ های آذربایجان غربی سیب درختی 
است که با احتساب نهال های نابارور می توان 
آن را به ۶۰ درصد تعمیم داد. این میزان سطح 
زیر کشت همراه با افزایش تولید نیز در آینده 
خواهد بود که با توجه به مشکلات صادراتی 
که در ۶ماهه دوم سال بروز می کند، نیازمند یک 

برنامه ریزی برای مدیریت بهینه تولید است.

ــال نــخــســتــیــن جــلــســه بـــرنـــامـــه ریـــزی و  ــسـ امـ
ــادرات آن در  ساماندهی سیب صنعتی و صـ
استان تشکیل شد. باید منتظر ماند و دید این 
جلسات متعدد و وعــده هــای مکرر مسئولان 
می تواند گره مشکلات بــازار پس از تولید این 
محصول مهم و اقتصادی را برطرف کند یا نه؟ 
آیا بازار سیب به خصوص سیب صنعتی مثل 
ــاغــداران منطقه خواهد  هــر ســال گریبانگیر ب

شد یا نه؟
ایجاد زیرساخت صادرات هوایی سیب، ایجاد 
پایانه صــادراتــی سیب در مرزهای آذربایجان 
غربی، تدوین سند جامع سیب، خرید تضمینی 
سیب توسط سازمان تعاون روستایی، خرید 
ناوگان حمل ونقل صادراتی، بخشی از وعده های 
مسئولان در جلسات متعدد ساماندهی بازار 
سیب استان در ســال گذشته بــود که تاکنون 
هیچکدام از آن هــا محقق نشده اســت. باید 
منتظر ماند و دید امسال مسئولان این وعده ها 
را تکرار می کنند یا نسخه جدیدی برای حل این 

مشکل چندین ساله دارند.

تولید یک میلیون تن سیب  ◾
رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی 
ظهر چهارشنبه در جلسه ساماندهی خرید و 
فروش سیب صنعتی و بررسی موانع و راهکارهای 
تسهیل صــادرات سیب درختی استان در سال 
جــاری با بیان اینکه بر اســاس پیش بینی های 
صورت گرفته امسال بیش از یک میلیون و ۱۰۰هزار 
تن سیب از باغات استان برداشت می شود، افزود: 
پیش بینی می شود با توجه به شرایط جــوی و 

گرمای هوا از این میزان ۲۰ درصد شامل ۲۴۰ هزار 
تن به صورت سیب صنعتی توسط کارخانجات 

کنسانتره خریداری شود.
وی با بیان اینکه برداشت سیب استان از اواسط 
شهریور ماه تا اواسط آبان ماه انجام می شود، 
ادامـــه داد: بــا توجه بــه تجربه ســال گذشته و 
تغییرات اقلیمی به همراه گرمای هوا و وزش باد 
در شهریور پیش بینی می شود میزان سیب 
صنعتی استان افزایش داشته باشد که باید از 

امروز برای مدیریت آن چاره اندیشی شود.

پیش بینی برداشت زودتر از موعد  ◾
کرامتی گردش مالی بالا، سهم بالای اشتغال، 
ــوار اســتــان و  ــزار خــان معیشت بــیــش از ۶۰ هـ
وجــود صنایع پایین دستی مناسب در استان 
را از مهم ترین دلایــل اهمیت ساماندهی بازار 
سیب استان برشمرد و گفت: با استفاده از 
تجارب خوب سال گذشته و ایجاد مکان های 
بهداشتی برای نگهداری سیب صنعتی امسال 
باید موضوع دپو این محصول در کنار جاده ها را 

ساماندهی کنیم.
وی با اشاره به دایر کردن ۸۳ مرکز مجاز فروش 
ــان در ســـال گذشته  ســیــب صنعتی در اســت
گفت: انباشت سیب در کنار جاده های استان 
ممنوع است و با متخلفان برخورد می شود. از 
پارسال مراکزی مجوز دریافت کردند تا در زمینه 
جمع  آوری بهداشتی سیب زیر درختی اقدام 
کنند که امسال ۸۳ مرکز خرید مجوزدار در زمینه 
جمع آوری بهداشتی سیب زیر درختی اقدام 
خواهند کرد. در صورت دریافت مجوز و افزایش 

تقاضا امکان افزایش تعداد این مراکز تا آخر 
فصل برداشت وجود دارد.

صحبتی از سیب آذربایجان غربی نمی شود ◾
استاندار آذربایجان غربی نیز هفته گذشته 
در سفر شهرستانی بــه اشــنــویــه بــا تأکید بر 
تجاری سازی محصول سیب آذربایجان غربی 
در سطح ملی و بین المللی گفت: در حالی که ۳۳ 
درصد تولید سیب کشور متعلق به این استان 
اســت؛ ولی هیچ جا صحبتی از آن نمی شود و 
در نبود زنجیره تولید نتیجه زحمات باغداران به 

جیب دلالان و واسطه ها می رود.
محمدصادق معتمدیان اظهار کرد: آذربایجان 
غربی ظرفیت های زیادی دارد که این ظرفیت ها 
متأسفانه مغفول مانده و به نداشته ها بیشتر 

توجه شده است.
ــایــجــان غــربــی یکی از معضلات  اســتــانــدار آذرب
بــزرگ استان در بخش کشاورزی را خام فروشی 
محصولات باغی دانست و گفت: متأسفانه به 
دلیل نبود زنجیره تولید در این حوزه، نتیجه زحمات 

باغداران به جیب دلالان و واسطه ها می رود.
وی با بیان اینکه فــروش محصول به دغدغه 
مهم باغداران استان تبدیل شده است، افزود: 
باید اهمیت فراوری، توجه به سرمایه گذاری در 
بخش سورتینگ، کاهش هزینه های حمل ونقل 
با پیدا کردن بازارهای نزدیک به استان و ایجاد 
آزمایشگاه های مرجع بــرای تأیید محصولات 
صادراتی در آذربایجان غربی با تولید سالانه 
بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن سیب، مورد 

توجه جدی قرار بگیرد.

خبرغریبی سیب آذربایجان غربی در بازار 
رهاسازی ۲۵ هزار قطعه 
بچه ماهی در استخرهای

 کشاورزی همدان

همدان    سرپرست مدیریت شیلات و امــور 
آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
از رهــاســازی ۲۵ هــزار قطعه بچه ماهی کپور در 
استخرهای ذخیره کشاورزی این استان خبر داد. 

جعفر کاویانی دلشاد اظهار کرد: از این تعداد بچه  
ماهی، ۱۵ هزار قطعه با قیمت های کمکی سازمان 
جهاد در شهرستان های مختلفی چون  فامنین، 
بهار، کبودرآهنگ و نهاوند و ۱۰ هــزار قطعه نیز 
توسط پــرورش دهندگان ماهی در استخرهای 

ذخیره آب کشاورزی رهاسازی شدند.
وی در ادامه  با اشاره به وجود ۴۶۴ واحد پرورش 
ماهی در سطح استان همدان با ظرفیت تولید 
۵ هزار و 7۰۰ تن افزود: از این تعداد واحد پرورش 
ماهی سطح استان تعداد ۲۴۱ واحــد با ظرفیت 
تولید ۴ هــزار و ۳7۰ تن گوشت ماهی قــزل آلا به 
واحــدهــای پـــرورش ماهی ســردآبــی و ۲۲۳ واحد 
با ظرفیت تولید هــزار و ۳۳۰ تن به منظور ترویج 
فرهنگ آبزی پروری و طبخ ماهی در استخرهای 
ذخیره آب کشاورزی به واحدهای پرورش ماهیان 

گرم آبی اختصاص دارد.
کاویانی دلشاد در ادامــه با بیان اینکه از ابتدای 
ســال تاکنون ۲۱ واحــد راکــد پــرورش ماهی سطح 
استان همدان با ظرفیت تولید ۳۲۰ تن فعال و به 
چرخه تولید بازگشته اند، تصریح کرد: ظرف ۲۰ 
روز آینده ۱۰ واحد پرورش ماهی راکد دیگر نیز با 
رایزنی و پیگیری های انجام شده به چرخه تولید باز 

خواهند گشت.
وی خاطرنشان کرد: برای فعال سازی واحدهای 
پرورش ماهی راکد تاکنون ۱۳ میلیارد تومان معرفی 

به بانک انجام شده است.

آزادسازی رودخانه های قزوین
 هزینه دارد

قزوین   معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
آب منطقه ای استان قزوین گفت: با رفع ۶۸ فقره 
تصرف در بستر و حریم رودخــانــه هــای قزوین 
در ســـال جـــاری بــیــش از ۹ هــکــتــار از مــحــدوده 

رودخانه های استان آزادسازی شد.
ــاره اقدامات انجام شده در  حمید منصوری درب
خصوص رفع تصرف از بستر و حریم رودخانه های 
اســتــان، اظــهــار کـــرد: در اســتــان قــزویــن ۳۳هـــزار 
کیلومتر رودخانه و مسیل داریم که از نظر قانونی 
مشابه هم هستند و باید عملیات رفع تصرف و 
آزادســازی بستر و حریم به صورت مستمر برای 

آن ها اجرا شود.
وی افزود: تصرف حریم و بستر رودخانه ها می تواند 
آسیب های جبران ناپذیری به محیط زیست وارد 
کرده و هزینه های سنگین مالی و جانی را نیز به 
بهره برداران تحمیل کند. بنابراین باید با نظارت 
و رصد فعالیت ها مراقب باشیم تا بستر و حریم 

رودخانه ها مورد تجاوز و آسیب قرار نگیرد.
منصوری تصریح کرد: تجاوز به حریم رودخانه ها 
ــی و مــحــدوده پــایــیــن دســت  ــه اراضــ مــی تــوانــد ب
رودخانه ها نیز آسیب وارد کــرده و نفوذ آب به 

سفره های آب زیرزمینی را دچار چالش کند.
این مسئول افزود: به طور میانگین سالانه ۳۰هکتار 
از بستر و حریم رودخانه ها در استان رفع تصرف 
می شود که این کار حدود ۲۰ میلیارد ریال هزینه 
دارد. وی اضافه کرد: امسال در محدوده رودخانه 
زیــاران در شهرستان آبیک ۶۲ مورد رفع تصرف 
به مساحت ۵.۵ هکتار، در منطقه رزجرد حدود 
۵هــزار متر، در محدوده شهرستان قزوین ۲.۵ 
هکتار و در محدوده شهرستان بویین زهــرا یک 
هکتار از بستر و حریم رودخانه ها رفــع تصرف 

شده است.
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برگزاری جشنواره آش در برنامه رویداد اردبیل ۲۰۲۳ 
اردبیل   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
اردبیل از پیش بینی برگزاری جشنواره آش در برنامه 
رویداد اردبیل ۲۰۲۳ در منطقه بولاغلار شهرستان نیر 

با حمایت استانداری در سال آینده خبر داد.
رضـــا قــاســمــیــان در آیــیــن اختتامیه جــشــنــواره آش 
شهرستان نیر اظهار کرد: در شرایطی که این استان 

ــرای مــیــزبــانــی رویــــداد ۲۰۲۳ پایتخت گــردشــگــری  بـ
کشورهای عضو اکو آماده می شود، این رویداد با حضور 
تمامی میزبانان بین المللی متفاوت تر و آراسته تر برگزار 

خواهد شد.
وی آش را یک غذای کامل و ضامن سلامتی با انواع 
ویتامین ها دانست و افــزود: در طول مدتی که مردم 

ایران انواع روش های تغذیه را تمرین کردند به این نکته 
رسیدند که آش به دلیل محتوا و ترکیبات آن، یک 

غذای کامل برای سلامتی است.
وی از به راه افتادن فرهنگ برگزاری جشنواره آش در 
کل کشور خبر داد و گفت: برگزاری جشنواره آش در 
منطقه بولاغلار نیر نمادی است که می توان در کل 

کشور از آن فرهنگ سازی و الگوسازی کرد.
ــا بــیــان اینکه  فــرمــانــدار نــیــر هــم در ایـــن جــشــنــواره ب
شهرستان نیر دارای قابلیت های منحصر بــه فرد 
گردشگری است، گفت: استفاده بهتر از این قابلیت ها 
می تواند رونــق بخش گردشگری منطقه را به دنبال 

داشته باشد و برای خیل بیکاران اشتغال زایی کند.

خبر
زنجان

   زنجان پایین ترین نرخ بیکاری را ثبت کرد
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان 

گفت: براساس آمار فصل بهار، استان زنجان با 
نرخ بیکاری 5.4 درصد کمترین بیکاری در بین 

استان های کشور را به خود اختصاص داد. 

خلیل قاسملو با اشاره به اینکه شاخص بازار کار، 
تورم و رشد اقتصاد سه متغیر اقتصاد کلان است، 

افزود: هرچه نرخ بیکاری کمتر و نرخ مشارکت بالا 
باشد، وضعیت بهتر است.

وی اضافه کرد: بر این اساس می توان گفت نرخ 

بیکاری استان در زمستان 14۰۰ حدود 7.1درصد 
بود که از این لحاظ در بین استان های کشور، زنجان 

نرخ بیکاری کمتر و در رتبه ششم قرار دارد.
 این مسئول، به نرخ مشارکت اقتصادی در استان 

زنجان اشاره کرد و گفت: این استان با نرخ مشارکت 

نیروی کار در فعالیت های اقتصادی با عدد 47.8 
درصد بیشترین نرخ مشارکت را در بین استان های 

کشور به خود اختصاص داده است و به احتمال 
زیاد این نرخ برای نخستین بار در استان از سال 

1۳84 به چنین میزانی ارتقا پیدا کرده است.

کردستان   مــســئــول روابـــط 
ــان جـــهـــاد  ــ ــ ــازم ــ عـــمـــومـــی ســ
کـــشـــاورزی اســتــان کــردســتــان 
گفت: هیچ گونه گزارشی مبنی 
بر حضور دلالان گندم در مزارع گندم استان 
برای خرید از گندمکاران با نرخ بیشتر از نرخ 
خرید تضمینی توسط دولت، گزارش نشده 
و این موضوع به طور جدی تکذیب می شود.
ــرد: در پــی انتشار  مــهــدی فتحی اظــهــار کـ
فیلمی در فــضــای مــجــازی مبنی بــر خرید 
گــنــدم تــوســط دلالان و قاچاقچیان گندم 
تاکنون هیچ گونه گزارشی در این خصوص 
از دســتــگــاه هــای انتظامی و ســایــر مراجع 
رسمی ارائه نشده و به هیچ وجه این موضوع 

صحت ندارد.
مهدی فتحی با بیان اینکه خــروج گندم به 
عنوان یک محصول استراتژیک، ممنوع 
و قاچاق اســت، اضافه کــرد: تا پایان ۲۲تیر 

مــاه،  ۱7۴هــزار و ۹۴7 تن گندم از کشاورزان 
خریداری و تحویل مراکز ذخیره سازی استان 

شده است.
وی افزود: این میزان نسبت به زمان مشابه 
سال قبل ۵۴ هزار و ۸۴۱ تن معادل ۴۶درصد 
افــزایــش یافته اســت. گندمکاران فهیم و 
زحمتکش استان انگیزه و همکاری لازم را در 
تحویل محصول خود به دولت و مراکز خرید 

استان داشته اند.
ــازمـــان جــهــاد  ــط عــمــومــی سـ ــ مــســئــول روابـ
کشاورزی کردستان با بیان اینکه براساس 
دستور وزیــر جهاد کــشــاورزی بهای خرید 
تضمینی گندم در هفته جــاری پرداخت 
ــود، گــفــت: شـــهـــرونـــدان بـــه منظور  مـــی شـ
پیشگیری از بــروز شایعه و بــرای دریافت 
اطــلاعــات درســـت، اخــبــار را تنها از مراجع 
رسمی و معتبر رصد و پیگیری و از انتشار 

اخبار بدون منبع پرهیز کنند.

ــان   مـــــدیـــــر کــل  ــه ــف اص
دامپزشکی اســتــان اصفهان 
در پاسخ به اینکه چرا امسال 
موارد ابتلا به تب کریمه کنگو 
زیاد شده است، گفت: امسال گرمای هوا به 
شدت افزایش یافته است. از طرفی سرمای 
جدی در زمستان نداشتیم که این شرایط در 
افزایش زاد و ولد کنه ها تأثیرگذار است. با 
سرمای زیاد در زمستان، جمعیت کنه ها به 

شدت کاهش می یابد. 
ــاره هشدارهای بسیار  شهرام موحدی دربـ
نسبت به شیوع تب کریمه کنگو اظهار کرد: 
بیماری ویروسی تب کریمه کنگو در اصل یک 
بیماری دامی نیست؛ یعنی ویروس آن در دام 
ایجاد بیماری نمی کند و علایم خاصی در دام 
نمی بینیم به غیر از یک تب گذار و خفیف که 

قابل تشخیص نیست.
وی ادامه داد: اگر یک دام دچار این ویروس 

در بدنش شد، حــدود ۱۰ روز این ویــروس در 
بدنش است. در این مدت اگر کنه ای این دام 
را مورد گزش قرار دهد، ویروس وارد بدن کنه 
می شود و در صورتی که این کنه انسان را مورد 
گزش قرار دهد، می تواند ویروس را به انسان 
منتقل کند و بعد علائم بیماری در انسان 

بروز می کند.
وی توضیخ داد: خونریزی های زیرپوستی، 
استفراغ با خــون، تــب، درد عضلانی و درد 
گـــردن، مدفوع تیره رنــگ و... که اگــر درمــان 
نشوند متأسفانه منجر به مرگ فرد خواهد 

شد.
وی گفت: به طور معمول اگر فرد در مجاورت 
ــاشــد و قــصــابــی و ســلاخــی کــنــد و یا  دام ب
روستاییان و عشایر و یا افــرادی که در فصل 
تابستان به طبیعت می روند و در شب اتراق 
می کنند، این کنه ممکن است آن ها را مورد 

گزش قرار دهد.

طغیان تب کریمه کنگو در کشورجولان دلالان گندم در سنندج تکذیب شد
خبرخبر


